
 

Latvijas Republika 

SALDUS NOVADA DOME 
Reģ. Nr. 90009114646, Striķu ielā 3, Saldū, Saldus nov., LV- 3801, tālr. 63807280, 

e-pasts: pasts@saldus.lv, www.saldus.lv 

 

ADMINISTRATĪVĀS KOMISIJAS 
 

SĒDES PROTOKOLS 

Nr. 2 
 

Saldū 2025.gada 29.janvārī 

  

Sēdi atklāj: plkst. 14:00. 

Sēdes formāts: klātienē 

Sēdes veids: sēde daļā, 4.darba kārtības punkta izskatīšanā, ir pasludināta par slēgtu saskaņā ar 

Pašvaldību likuma 27.panta ceturto daļu (izskatāmie jautājumi skar personu privāto dzīvi un 

vai bērnu intereses) un saskaņā ar Bērnu tiesību aizsardzības likuma 71.panta pirmo un otro 

daļu (aizliegums izplatīt informāciju par bērnu). 

 

Sēdi vada: komisijas priekšsēdētājs A.SAULĪTIS 

Protokolē: E.VILMANE-MEŽENIECE 

 

Sēdē piedalās: 

komisijas priekšsēdētājs A.SAULĪTIS 

komisijas locekļi: U.BRĒDAVS, D.KONUŠEVSKIS, S.MAULICA 

 

uzaicinātās personas: …/informācija ir aizklāta saskaņā ar Sodu reģistra likuma 3. un 12.pantu/ 

Uzaicinātajām personām, kuras piedalās komisijas sēdē, ir izskaidrotas to procesuālās tiesības 

un pienākumi, personas ar savu parakstu ir apliecinājušas iepazīšanos ar to procesuālajām 

tiesībām un pienākumiem. Parakstītie dokumenti tiek pievienoti lietu materiāliem Sodu reģistra 

apakšsistēmā Administratīvo pārkāpumu procesa atbalsta sistēma. 

 

Sēdē nepiedalās: G.KOŽOKARU, K.PURMALE, S.RAMONA  

 

Atklāti balsojot PAR – 4 (U.BRĒDAVS, D.KONUŠEVSKIS, S.MAULICA, A.SAULĪTIS); 

PRET – nav; ATTURAS – nav, Saldus novada domes Administratīvā komisija nolemj 

apstiprināt šādu Administratīvās komisijas darba kārtību: 

 

Darba kārtība: 

 
1.-4. Administratīvo pārkāpumu lietu izskatīšana 

mailto:pasts@saldus.lv
http://www.saldus.lv/


2 

 

1. § 

Par soda piemērošanu, administratīvā pārkāpuma lieta Nr. … 

Valsts policijas Kurzemes reģiona pārvaldes Dienvidkurzemes iecirkņa Izmeklēšanas 

nodaļas 7.grupas vecākā inspektore … 07.01.2025. ar lēmumu Nr. … ir uzsākusi administratīvā 

pārkāpuma procesu un lēmumā norādījusi šādu informāciju: "2024.gada 11.decembrī … 

meistars konstatēja, ka bez saskaņošanas ar … īpašumā …, Saldus novads ir veikta nesaskaņota 

pārbūve, tādējādi bojājot … piederošās elektroenerģijas pārvades vai sadales sistēmas." 

Ar minēto lēmumu …, personas kods …, ir atzīts par pie atbildības saucamo personu. 

16.01.2025. … un cietušajam … ir nosūtīta pavēste par administratīvā pārkāpuma lietas 

izskatīšanas laiku un vietu. … nav ieradies uz lietas izskatīšanu, nav informējis par neierašanās 

iemesliem, nav saņemti papildu paskaidrojumi vai lūgumi. Administratīvās atbildības likuma 

135.panta 1.punkts nosaka, ka administratīvā pārkāpuma lietu izskata un lēmumu pieņem bez 

tās personas klātbūtnes, kura saucama pie atbildības, ja pie atbildības saucamā persona bez 

attaisnojoša iemesla neierodas uz administratīvā pārkāpuma lietas izskatīšanu, bet tai bija 

paziņots par lietas izskatīšanas laiku un vietu saskaņā ar šā likuma normām. Pārbaudot 

informāciju Administratīvo pārkāpumu procesa atbalsta sistēmā, ir konstatējams, ka … ir 

nosūtīta pavēste. Tātad komisija ir tiesīga izskatīt administratīvā pārkāpuma lietu bez pie 

atbildības saucamās personas klātbūtnes. Ir ieradies … pilnvarotais pārstāvis … (11.08.2022. 

pilnvara). 

Lietā ir šādi materiāli: 

1. … 27.12.2024. vēstule Nr. … ar pielikumiem: 

1.1. Komersanta reģistrācijas apliecība 

1.2. Ar pievienotās vērtības nodokli apliekamās personas reģistrācijas apliecība 

1.3. pilnvara … 11.08.2022. 

1.4. Bojājuma akts … 11.12.2024. 

1.5. Divi fotoattēli 

1.6. tiešo zaudējumu tāmes aprēķins 17.12.2024. 

1.7. zaudējumu tāme 27.12.2024. 

2. Lēmums 07.01.2025. Nr. … Par administratīvā pārkāpuma procesa uzsākšanu 

3. … 07.01.2025. paskaidrojums 

4. Inspektores … 07.01.2025. ziņojums 

5.Pavēste 16.01.2025. Nr. … Par ierašanos uz lietas izskatīšanu 

Savā paskaidrojumā … ir atzinis, ka darbus ir veicis bez saskaņošanas ar …, jo nav 

pratis pieteikt saskaņojumu. Darbus veicis sertificēts elektriķis. 

Tiesiskais pamats: 

Administratīvās atbildības likums: 

· 153.pants pirmā daļa 1.punkts Lēmumā par soda piemērošanu norāda: administratīvā 

pārkāpuma lietas numuru, kā arī ietver optiski mašīnlasāmu attēlu, kurā iekodēts administratīvā 

pārkāpuma lietas numurs. 

Enerģētikas likums: 

· 118.pants trešā daļa Par elektroenerģijas pārvades vai sadales sistēmas bojāšanu piemēro 

naudas sodu fiziskajai personai līdz simt divdesmit naudas soda vienībām, bet juridiskajai 

personai — līdz septiņsimt naudas soda vienībām; 

· 119.pants otrā daļa Administratīvā pārkāpuma lietu par šā likuma 118. pantā minētajiem 

pārkāpumiem izskata pašvaldības administratīvā komisija. 



3 

 

atklāti balsojot: PAR – 4 komisijas locekļi (U.BRĒDAVS, D.KONUŠEVSKIS, 

S.MAULICA, A.SAULĪTIS); PRET – nav; ATTURAS – nav, Saldus novada 

domes Administratīvā komisija nolemj: 

 

Pieņemt lēmumu Nr. …: 

1. Sodīt pie atbildības saucamo personu: … 

2. Paziņot lēmumu: Pie atbildības saucamā persona …, personas kods …, 

Cietušais …, reģistrācijas numurs … . 

/informācija lēmumā ir aizklāta saskaņā ar Sodu reģistra likuma 3. un 12.pantu/ 

 

2. § 

Par soda piemērošanu, administratīvā pārkāpuma lieta Nr. .. 

Saldus novada pašvaldības policijas inspektors … 09.01.2025. ar lēmumu Nr. …ir 

uzsācis administratīvā pārkāpuma procesu un lēmumā norādījis šādu informāciju: "Tika 

konstatēts ka piesiets tiek turēts suns kurš ir dzimis 11.09.2023." 

Ar minēto lēmumu …, personas kods …, ir atzīts par pie atbildības saucamo personu. 

16.01.2025. … ir nosūtīta pavēste par administratīvā pārkāpuma lietas izskatīšanas laiku 

un vietu. Nav saņemti papildu paskaidrojumi vai lūgumi. … ir ieradies uz administratīvā 

pārkāpuma lietas izskatīšanu. 

Lietā ir šādi materiāli: 

1. Izziņa no Lauksaimniecības datu centra 09.01.2025. (… pieder bezšķirnes suns …. 

Suns dzimis 11.09.2023.). 

2. Lēmums 09.01.2025. Nr. … Par administratīvā pārkāpuma procesa uzsākšanu 

3. Viens fotoattēls 

4. viena video datne 

5. pavēste 16.01.2025. Nr. … “Par ierašanos uz lietas izskatīšanu” 

Klātienē … paskaidro, ka suns ir pieradis atrasties pie ķēdes, nevēlas uzturēties voljērā. 

Suni piesējis īslaicīgi, kamēr pats ir devies uz veikalu. 

Dzīvnieku aizsardzības likums 17.2 pants nosaka, ka suni aizliegts turēt piesietu, 

izņemot mājas (istabas) dzīvnieku labturības un aizsardzības jomu regulējošos normatīvajos 

aktos minētus gadījumus. Ministru kabineta 2024. gada 25. jūnija noteikumi Nr.411 "Mājas 

(istabas) dzīvnieku labturības un aizsardzības noteikumi"  49.punkts nosaka, ka turēt piesietu 

var suni, kas dzimis līdz 2023. gada 31. augustam. 

Tiesiskais pamats: 

Administratīvās atbildības likums: 

· 153.pants pirmā daļa 1.punkts Lēmumā par soda piemērošanu norāda: administratīvā 

pārkāpuma lietas numuru, kā arī ietver optiski mašīnlasāmu attēlu, kurā iekodēts administratīvā 

pārkāpuma lietas numurs. 

Dzīvnieku aizsardzības likums: 

· 17.2 pants Suni aizliegts turēt piesietu, izņemot mājas (istabas) dzīvnieku labturības un 

aizsardzības jomu regulējošos normatīvajos aktos minētus gadījumus; 

· 57.pants Par dzīvnieku labturības prasību pārkāpumiem piemēro naudas sodu fiziskajai 

personai līdz trīssimt piecdesmit naudas soda vienībām, bet juridiskajai personai — no 

divdesmit divām līdz piecsimt naudas soda vienībām; 



4 

 

· 60.pants pirmā daļa Administratīvā pārkāpuma procesu par šā likuma 54. panta otrajā daļā, 

57. un 58. pantā (ja ar pārkāpumu nodarīts kaitējums cilvēkam) minētajiem pārkāpumiem līdz 

lietas izskatīšanai veic pašvaldības policija vai pašvaldības administratīvā inspekcija, bet 

administratīvā pārkāpuma lietu izskata pašvaldības administratīvā komisija vai apakškomisija. 

atklāti balsojot: PAR – 4 komisijas locekļi (U.BRĒDAVS, D.KONUŠEVSKIS, 

S.MAULICA, A.SAULĪTIS); PRET – nav; ATTURAS – nav, Saldus novada 

domes Administratīvā komisija nolemj: 

 

Pieņemt lēmumu Nr. …: 

1. Sodīt pie atbildības saucamo personu: … . 

2. Paziņot lēmumu: Pie atbildības saucamā persona …, personas kods … . 

/informācija lēmumā ir aizklāta saskaņā ar Sodu reģistra likuma 3. un 12.pantu/ 

 

3. § 

Par soda piemērošanu, administratīvā pārkāpuma lieta Nr. … 

Saldus novada pašvaldības policijas inspektors … 03.01.2025. ar lēmumu Nr. … ir 

uzsācis administratīvā pārkāpuma procesu un lēmumā norādījis šādu informāciju: "2025.gada 

3. janvārī Saldus novada pašvaldības policijā (Turpmāk tekstā - SNPP) tika saņemts dokuments, 

kurš reģistrēts kā iesniegums Nr. …, kurā iesniedzējs sniedz informāciju, ka regulāri viņa 

privātīpašumā pieklīst kaimiņa suns, kurš traucē viņa suņus un apdraud ģimenes drošību. 

Saņemot videomateriālus no iesniedzēja un izvērtējot SNPP pieejamo informāciju tika 

noskaidrots, ka klaiņojošais suns ir … šķirnes suns vārdā …, kurš pieder …." 

Ar minēto lēmumu …, personas kods …, ir atzīts par pie atbildības saucamo personu. 

16.01.2025. … ir nosūtīta pavēste par administratīvā pārkāpuma lietas izskatīšanas laiku 

un vietu. … nav ieradies uz lietas izskatīšanu, nav informējis par neierašanās iemesliem, nav 

saņemti papildu paskaidrojumi vai lūgumi.  Administratīvās atbildības likuma 135.panta 

1.punkts nosaka, ka administratīvā pārkāpuma lietu izskata un lēmumu pieņem bez tās personas 

klātbūtnes, kura saucama pie atbildības, ja pie atbildības saucamā persona bez attaisnojoša 

iemesla neierodas uz administratīvā pārkāpuma lietas izskatīšanu, bet tai bija paziņots par lietas 

izskatīšanas laiku un vietu saskaņā ar šā likuma normām. Pārbaudot informāciju Administratīvo 

pārkāpumu procesa atbalsta sistēmā, ir konstatējams, ka … ir nosūtīta pavēste. Tātad komisija 

ir tiesīga izskatīt administratīvā pārkāpuma lietu bez pie atbildības saucamās personas 

klātbūtnes. 

Lietā ir šādi materiāli: 

1. Iesniedzēja iesniegums 03.01.2025. 

2. Piecas video datnes (video uzņemti 31.12.2024. plkst. 11.45; 31.12.2024. plkst. 

11.56; 01.01.2025. plkst. 10.53; 01.01.2025. plkst. 11.01; 01.01.2025. plkst. 11.07 - video ir 

redzams … krāsas suns, kurš brīvi pārvietojas bez īpašnieka vai personas, kas spēj viņu 

kontrolēt, klātbūtnes) 

3. Ekrānšāviņš ar … personas datiem no Fizisko personu reģistra 

4. Lēmums 03.01.2025. Nr. … Par administratīvā pārkāpuma procesa uzsākšanu 

5. Pavēste 03.01.2025. Nr. … Par procesuālo darbību veikšanu 

6. Lauksaimniecības datu centra izziņa 03.01.2025. (… pieder … suns … ….) 

7. Pavēste 16.01.2025. Nr. … Par ierašanos uz lietas izskatīšanu 



5 

 

… paskaidrojumu lietā nav sniedzis. 

Iesniedzējs savā iesniegumā ir norādījis, ka suns viņam piederošajā īpašumā ir uzturējies 

vairākkārt - 29.12.2024., 30.12.2024. un 31.12.2024. Suns mēģinājis uzbrukt iesniedzējam 

30.12.2024., kā rezultātā ticis sakosts iesniedzējam piederošais suns, kurš ir centies aizstāvēt 

iesniedzēju. 

Pievienotajos video materiālos redzamais suns atbilst … suņa pazīmēm. 

Saldus novada domes Administratīvā komisija 17.12.2024. ir izskatījusi administratīvā 

pārkāpuma lietu Nr. …, kurai pievienotajos lietas materiālos bija redzams … piederošais suns, 

kurš ir redzams arī šajai lietai pievienotajos materiālos. Notikuma vieta abās lietās ir viena un 

tā pati. 

Iepazīstoties ar informāciju Administratīvā pārkāpuma procesa atbalsta sistēmā ir 

konstatēts, ka Pārtikas un veterinārā dienesta Rietumpierīgas pārvaldē ir uzsākti … 

administratīvā pārkāpuma procesi par … piederošo suni … (cita suņa sakošana). 

Ministru kabineta 2024. gada 25. jūnija noteikumi Nr.411 "Mājas (istabas) dzīvnieku 

labturības un aizsardzības noteikumi" 36. punkts nosaka "Dzīvnieka īpašnieks vai turētājs 

nodrošina dzīvnieka uzraudzību un kontroli, kad dzīvnieks atrodas ārpus īpašnieka teritorijas, 

izņemot šo noteikumu 41. punktā minēto gadījumu." Lietas materiāli pierāda, … piederošais 

suns 2024.gada 30. un 31.decembrī un 2025.gada 1.janvārī ir atradies bez īpašnieka vai kādas 

citas personas, kura ir atbildīga par suni, klātbūtnes un ir brīvi pārvietojies ārpus īpašnieka 

teritorijas. Kopā ar suni neatradās persona, kas nodrošinātu tā uzraudzību un kontroli. … ir 

izdarījis Dzīvnieku aizsardzības likuma 57.pantā norādīto administratīvo pārkāpumu. 

Tiesiskais pamats: 

Administratīvās atbildības likums: 

· 153.pants pirmā daļa 1.punkts Lēmumā par soda piemērošanu norāda: administratīvā 

pārkāpuma lietas numuru, kā arī ietver optiski mašīnlasāmu attēlu, kurā iekodēts administratīvā 

pārkāpuma lietas numurs. 

Ministru kabineta noteikumi Nr.411 Mājas (istabas) dzīvnieku labturības un 

aizsardzības noteikumi: 

· Ministru kabineta noteikumu Nr.411 Mājas (istabas) dzīvnieku labturības un aizsardzības 

noteikumi 36.punkts Dzīvnieka īpašnieks vai turētājs nodrošina dzīvnieka uzraudzību un 

kontroli, kad dzīvnieks atrodas ārpus īpašnieka teritorijas, izņemot šo noteikumu 41. punktā 

minēto gadījumu; 

· Ministru kabineta noteikumu Nr.411 Mājas (istabas) dzīvnieku labturības un aizsardzības 

noteikumi 37.punkts Dzīvnieku ārpus īpašnieka teritorijas ved tikai tāda persona, kas spēj 

kontrolēt un savaldīt dzīvnieku un nodrošināt, lai dzīvnieks netraucētu un neapdraudētu 

cilvēkus vai citus dzīvniekus. 

Dzīvnieku aizsardzības likums: 

· 57.pants Par dzīvnieku labturības prasību pārkāpumiem piemēro naudas sodu fiziskajai 

personai līdz trīssimt piecdesmit naudas soda vienībām, bet juridiskajai personai — no 

divdesmit divām līdz piecsimt naudas soda vienībām; 

· 60.pants pirmā daļa Administratīvā pārkāpuma procesu par šā likuma 54. panta otrajā daļā, 

57. un 58. pantā (ja ar pārkāpumu nodarīts kaitējums cilvēkam) minētajiem pārkāpumiem līdz 

lietas izskatīšanai veic pašvaldības policija vai pašvaldības administratīvā inspekcija, bet 

administratīvā pārkāpuma lietu izskata pašvaldības administratīvā komisija vai apakškomisija. 

atklāti balsojot: PAR – 4 komisijas locekļi (U.BRĒDAVS, D.KONUŠEVSKIS, 

S.MAULICA, A.SAULĪTIS); PRET – nav; ATTURAS – nav, Saldus novada 

domes Administratīvā komisija nolemj: 

 



6 

 

Pieņemt lēmumu Nr. …: 

1. Sodīt pie atbildības saucamo personu: … . 

2. Paziņot lēmumu: Pie atbildības saucamā persona …, personas kods …. 

/informācija lēmumā ir aizklāta saskaņā ar Sodu reģistra likuma 3. un 12.pantu/ 

 

4. Administratīvā pārkāpuma lietas izskatīšana  

Saldus novada domes Administratīvā komisija izskatīja administratīvā 

pārkāpuma lietu un administratīvā pārkāpuma process tika izbeigts. 
 

 

Saldus novada domes Administratīvās komisijas pieņemtie lēmumi ir sagatavoti un 

glabāti Sodu reģistra apakšsistēmā Administratīvo pārkāpumu procesa atbalsta sistēma. 

Lēmumi tiek paziņoti, nosūtot tos procesa dalībnieka izvēlētajā veidā. Personām, kuras nav 

norādījušas lēmuma paziņošanas veidu, tie tiek paziņoti oficiālajā e-adresē vai uz deklarētās 

dzīvesvietas adresi. Informācija par lēmuma paziņošanas laiku un veidu ir pieejama Sodu 

reģistra apakšsistēmā Administratīvo pārkāpumu procesa atbalsta sistēma. 

Procesa dalībnieks ir tiesīgs iepazīties ar šo protokolu, iesniedzot iesniegumu Saldus 

novada pašvaldībā, Striķu ielā 3, Saldū, Saldus novadā, (vai pagastu/pilsētu pārvaldēs) vai 

izsakot lūgumu e-adresē vai e-pasta adresē pasts@saldus.lv, parakstot iesniegumu ar e-

parakstu. Protokols ir pieejams septiņu dienu laikā pēc komisijas sēdes norises. Procesa 

dalībnieks var iepazīties ar sēdes protokolu un triju darbdienu laikā no tā parakstīšanas dienas 

iesniegt rakstveida piezīmes par protokolu, norādot tajā esošās nepilnības un nepareizības. 

 

Sēdi slēdz plkst. 15.10 

 

Sēdi vadīja 

Komisijas priekšsēdētājs A.SAULĪTIS  
 

 

Sēdi protokolēja 

Komisijas sekretāre E.VILMANE-MEŽENIECE 

 

 

 


